
Nr. Mannschaft Platz Alte Spielklasse Nr. Mannschaft Platz Alte Spielklasse
1 1. FC Gievenbeck 10 LL 2 1 SV Greven III 9 1. BL 2
2 DJK TTR Rheine 12 LL 2 2 TTV Emsdetten 3 2. BL 1
3 SV Neubeckum 2 BOL 3 TTV Metelen 10 BOL → 2. BL
4 1. TTC Münster III 3 BOL 4 TTV Mettingen 5 1. BL → 2. BL
5 SV GW Westkirchen 4 BOL 5 1. FC Gievenbeck III 2 2. BL 2
6 SV BW Aasee 5 BOL 6 Warendorfer SU III 3 2. BL 2
7 TTC Ladbergen 6 BOL 7 DJK TTR Rheine II 10 1. BL 1
8 SV Greven II 1 1. BL 1 8 TG Münster II 10 1. BL 2
9 TG Münster 1 1. BL 2 9 SVB Dreierwalde 4 2. BL 1

10 SC Arminia Ochtrup III 7 BOL 10 TV Ibbenbüren 6 2. BL 1
11 TTC Ladbergen II 7 2. BL 1
12 TTC Lengerich 8 2. BL 1
13 TV Mesum 9 2. BL 1
14 TuS St. Arnold 10 2. BL 1

Nr. Mannschaft Platz Alte Spielklasse 15 SG Telgte II 4 2. BL 2
1 Westf. Westerkappeln 2 1. BL 1 16 TuS Hiltrup III 5 2. BL 2
2 DJK Vorwärts Ahlen 8 BOL 17 TG Münster III 6 2. BL 2
3 TSV Handorf 3 1. BL 2 18 TSV Handorf II 7 2. BL 2
4 Warendorfer SU II 2 1. BL 2 19 TG Münster IV 9 2. BL 2
5 DJK Gravenhorst 3 1. BL 1 20 SG Sendenhorst 10 2. BL 2
6 SG Telgte 9 BOL 21 SC Hoetmar 11 2. BL 2
7 TB Burgsteinfurt 12 NRWL → 1. BL 22 1. TTC Münster V 12 2. BL 2
8 TuS Recke 4 1. BL 1 23 W. Westerkappeln II 1 1. BK 1
9 Westfalia Kinderhaus II 6 1. BL 1 24 SV BW Aasee II 1 1. BK 2

10 SuS Neuenkirchen 7 1. BL 1 25 TuS Hiltrup IV 1 1. BK 3
11 1. TTC Münster IV 4 1. BL 2 26 SV Eintracht Dolberg 1 1. BK 4
12 TTG Beelen 5 1. BL 2 27 BSV Ostbevern 2 1. BK 3
13 1. FC Gievenbeck II 6 1. BL 2 28 Fortuna Walstedde 2 1. BK 4
14 TuS Hiltrup II 7 1. BL 2 29 TTG Beelen II 3 1. BK 4
15 SV Cher. Laggenbeck II 1 2. BL 1 30 TuS Freckenhorst 3 1. BK 3
16 SV Rinkerode 1 2. BL 2
17 ETuS Rheine 8 1. BL 1
18 SV Neubeckum II 8 1. BL 2 Rückzüge
19 Germania Hauenhorst 2 2. BL 1 1 TB Burgsteinfurt
20 SC VelpeSüd 9 1. BL 1 2 TTV Metelen

3 TTV Mettingen
4 TB Burgsteinfurt III 2. BL → AbmeldungZwei 10-er Gruppen

Herren 1. Bezirksliga

1. BL → 2. BL

Herren-Spielklassen im Bezirk Münsterland in der Spielzeit 25/26

Herren 2. BezirksligaHerren Bezirksoberliga

Eine 10-er Gruppe

1. BL → 2. BL
NRWL → 1. BL

Drei 10-er Gruppen

Ziel

04.06.2025   00:10



Nr. Mannschaft Platz Alte Spielklasse Nr. Mannschaft Platz Alte Spielklasse
1 TTV Hopsten 3 1. BK 1 1 TTC Ladbergen III 2 2. BK 1
2 TuS Hiltrup V 4 1. BK 2 2 Concordia Albachten 3 2. BK 3
3 SV Alem. Salzbergen 4 1. BK 1 3 TTV Emsdetten II 3 2. BK 2
4 DJK W. Mecklenbeck 4 1. BK 3 4 TTC Lengerich II 3 2. BK 1
5 TG Münster X TG Ms 5 SV Drensteinfurt 2 2. BK 5
6 1. TTC Münster VI X 1. TTC Ms 6 DJK Gravenhorst II 9 1. BK 1
7 TTV Mettingen II 2 1. BK 1 7 SC Gremmendorf II 3 2. BK 4
8 1. PPC Münster 2 1. BK 2 8 TTC Oelde II 3 2. BK 5
9 SC Arminia Ochtrup IV 3 1. BK 2 9 TTV Hopsten II 10 1. BK 1

10 TTC Oelde 4 1. BK 4 10 TTV Metelen II 11 1. BK 2
11 SVB Dreierwalde 5 1. BK 1 11 TuS Freckenorst II 12 1. BK 3
12 W. Westerkappeln III 6 1. BK 1 12 Fortuna Walstedde II 10 1. BK 4
13 SV Dickenberg 7 1. BK 1 13 W. Westerkappeln IV 4 2. BK 1
14 TTV Mettingen III 8 1. BK 1 14 TTV Mettingen IV 5 2. BK 1
15 TB Burgsteinfurt IV 5 1. BK 2 15 BSV Leeden/Ledde 6 2. BK 1
16 TuS Altenberge 6 1. BK 2 16 TTV Mettingen V 8 2. BK 1
17 DJK SC Nienberge 7 1. BK 2 17 TB Burgsteinfurt V 5 2. BK 2
18 SC Westf. Kinderhaus III 8 1. BK 2 18 Vorwärts Wettringen 6 2. BK 2
19 TG Münster V 9 1. BK 2 19 SVB Dreierwalde III 7 2. BK 2
20 SC DJK Everswinkel 5 1. BK 3 20 TuS St. Arnold III 8 2. BK 2
21 VfL Sassenberg 6 1. BK 3 21 1. FC Gievenbeck V 4 2. BK 3
22 SC Gremmendorf 7 1. BK 3 22 1. PPC Münster II 5 2. BK 3
23 TuS Hiltrup VI 8 1. BK 3 23 TG Münster VI 6 2. BK 3
24 SG Telgte III 9 1. BK 3 24 TG Münster VII 7 2. BK 3
25 TSV Handorf III 10 1. BK 3 25 TuS Hiltrup VII 8 2. BK 3
26 SC Germania Stromberg 5 1. BK 4 26 TTG Beelen III 4 2. BK 4
27 CTTF Beckum 6 1. BK 4 27 TSV Angelmodde 5 2. BK 4
28 Ahlener SG 7 1. BK 4 28 SV Rinkerode II 6 2. BK 4
29 SV GW Westkirchen II 8 1. BK 4 29 1. TTC Münster VIII 7 2. BK 4
30 Cher. Laggenbeck III 1 2. Bk 1 30 SG Sendenhorst II 8 2. BK 4
31 SuS Neuenkirchen II 1 2. Bk 2 31 SV GW Westkirchen III 4 2. BK 5
32 1. FC Gievenbeck IV 1 2. Bk 3 32 TTC Oelde III 5 2. BK 5
33 Warendorfer SU IV 1 2. Bk 4 33 SV Eintracht Dolberg III 6 2. BK 5
34 SV Eintracht Dolberg II 1 2. Bk 5 34 TSV Ostenfelde 7 2. BK 5
35 SC Füchtorf 2 2. BK 4 35 SV Diestedde 8 2. BK 5
36 DJK GW Albersloh 11 1. BK 3 36 DJK Gravenhorst III 1 3. BKM 1
37 DJK GW Amelsbüren 2 2. BK 3 37 TuS Hiltrup VIII 1 3. BKM 2
38 SV Greven IV 10 1. BK 2 38 Warendorfer SU V 1 3. BKM 3
39 TuS St. Arnold II 2 2. BK 2 39 TB Burgsteinfurt VI 2 3. BKM 1
40 SV Neubeckum III 9 1. BK 4 40 TSV Handorf IV 2 3. BKM 2

41 SC Hoetmar II 2 3. BKM 3
42 TuS Neuenkirchen III 3 3. BKM 1
43 ETuS Rheine II 9 2. BK 2

Weitere Rückzüge 44 1. TTC Münster VII 9 2. BK 4
5 SV Dickenberg II 45 SC Füchtorf II 3 3. BKM 3
6 1. TTC Münster VI 46 DJK GW Amelsbüren II 9 2. BK 3
7 TuS Lotte 47 SC VelpeSüd II 9 2. BK 1
8 TuS Altenberge II 48 TuS Westfalia Vorhelm 9 2. BK 5

49 TTC Lengerich III 4 3. BKM 1
50 Ahlener SG II 10 2. BK 5

Herren 1. Bezirksklasse

Fünf 10-er Gruppen

Herren 2. Bezirksklasse

Vier 10-er Gruppen

Ziel
2. BK → Abmeldung
2. BL → Abmeldung
2. BK → Abmeldung
2. BK → Abmeldung



Nr. Mannschaft Platz Alte Spielklasse Nr. Platz Alte Spielklasse
1 TTV Emsdetten III 10 2. BK 2 1
2 SV BW Aasee III 10 2. BK 3 2
3 DJK W. Mecklenbeck II 3 3. BKM 2 3
4 SC Gremmendorf III 4 3. BKM 2 4
5 TuS Freckenhorst III 4 3. BKM 3 5
6 TTV Mettingen VI 5 3. BKM 1 6
7 TG Münster VIII 5 3. BKM 2 7
8 TTC Oelde IV 5 3. BKM 3 8
9 VfL Sassenberg II 10 2. BK 4 9

10 10
11 11
12 12
13 13
14 14
15 15
16 16
17 17
18 18
19 19
20 20
21 XX
22 XX
23 XX
24 XX
25 XX
26 XX
27 XX
28 XX
29 XX
30 XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX

Herren 4. BezirksklasseHerren 3. Bezirksklasse

Mehrere Gruppen

Mehrere Gruppen

Weitere 
Mannschaften 

der 3./4. BK

Weitere Mannschaften der 3./4. BK

Die Reihenfolge der Zehntplatzierten
der 2. Bezirksklasse wurde durch die 

in der Spielzeit erzielten Punkte ermittelt.


